



Вітання зі святом!



ДОРОГІ ЖІНКИ!

Прекрасну половину людства вітаємо з Жіночим днем!

Нехай щасливими будуть ваші думки, піднесеними почуття. Спасибі вам за видатний професіоналізм, старанність, зібраність, акуратність. Спасибі за те, що ви з нами.

Бажаємо вам всіх благ світу! Нехай все у вас буде добре!

Ректорат, Профкоми ЗНТУ

ВІЗИТ ДЕЛЕГАЦІЇ КАЗАХСТАНУ



Продовжується робота з розвитку міжнародних відносин зі східними партнерами. У лютому ЗНТУ відвідала делегація з Казахстану. До складу делегації увійшли Умбетов Умирбек Умбетович – віце-президент з навчальної роботи Міжнародного казахсько-турецького університету ім. Ходжа Ахмета Ясаві та Худайбергенов Бауіржан Амангельдієвич – технічний директор АТ «Кентауський трансформаторний завод».

Члени делегації зустрілися з ректором Беліковим С.Б., проректором з наукової роботи та міжнародної діяльності Наумиком В.В., деканом електротехнічного факультету Антоновим М.Л., завідувачами кафедр електричних машин, електричних та електронних апаратів, електропостачання промислових підприємств, електроприводу та автоматизації промислових установок, інформаційних технологій електронних засобів, керівником Центру інтернаціоналізації та міжнародного співробітництва Плинокосом Д.Д., представниками ВМД та РІС.

Віце-президент Міжнародного казахсько-турецького університету У. Умбетов виступив з презентацією університету. Міжнародний казахсько-

турецький університет імені Ходжі Ахмеда Ясаві був створений в 1991 році за особистою ініціативою Глави держави Н.А. Назарбаєва і на основі Міжурядової угоди між Казахстаном і Туреччиною з метою підготовки сучасних висококваліфікованих фахівців з молоді тюркомовних країн. Університет розташований в духовному центрі тюркського світу – м. Туркестані і є першим вузом в Казахстані, який отримав статус міжнародного вищого навчального закладу.



Під час зустрічі були обговорені напрями співробітництва в освіті, науці та виробництві, розглянуті питання залучення професорсько-викладацького складу ЗНТУ для підготовки кадрів за спеціальностями «Електроенергетика» та «Автоматизація та управління» в МКТУ, питання обміну студентами та викладачами, можливості реалізації програми подвійних дипломів. Був підписаний меморандум про співробітництво, метою якого є розвиток співпраці в галузі освіти і наукових досліджень, а саме: – проектування і впровадження інноваційних програм підготовки і перепідготовки кадрів за спеціальностями «Електроенергетика» і «Авто-

матизація та управління»; – розробка спільних освітніх програм, що відповідають досягненням науки і потребам сучасного ринку праці; – забезпечення високої якості підготовки фахівців за рахунок спільного використання кадрових, матеріально-технічних, навчально-методичних та інформаційних ресурсів; – розвиток академічної мобільності студентів і викладачів; – залучення викладачів для читання лекцій і проведення семінарів для студентів, магістрантів Інженерного факультету МКТУ; – здійснення спільних науково-дослідних проектів; – створення системи підготовки, орієнтованої на конкретні види професійної діяльності та професійні стандарти; – організація консультаційних семінарів, що відповідають потребам обох сторін.



У квітні планується провести зустріч представників ЗНТУ та МКТУ в Казахстані.

Гості відвідали музей ЗНТУ, де ознайомилися з історією заснування і розвитку університету, та поділилися своїми враженнями та побажаннями у книзі відгуків.

Відділ міжнародних зв'язків та роботи з іноземними студентами

ВІВАТ «МАШИНКА»! ВІВАТ ВИПУСКНИКИ!



Одним із найважливіших свят у ЗНТУ є «Бал випускників». Цього року урочиста церемонія вручення почесних дипломів та дипломів з відзнакою відбулася 29 січня, в актовій залі ЗНТУ.

У цей знаковий для випускників день, їх прийшли підтримати і при-

вітати не тільки рідні та друзі, а й шановні гості: Олександр Володимирович Романовський, народний депутат України; Надія Іванівна Гринь, голова запорізької обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України; Володимир Володимирович Подорожко, керуючий справами виконавчого апарату обласної ради; Валерій Олександрович Мостовий, голова районної адміністрації Запорізької міської ради Олександрівського району; Валерій Григорович Крайній, віце-президент Запорізького обласного союзу промисловців та підприємців (роботодавців) «Потенціал».

З вітальним словом до випускни-

ків, викладачів та батьків – всіх, хто натхненно працював над забезпеченням країни новими висококваліфікованими фахівцями звернувся ректор університету Сергій Беліков. Дипломи з відзнакою випускникам-магістрам вручали декани факультетів. Вони бажали своїм вихованцям крокувати життям впевнено і з легкістю долати перешкоди. Кожне прізвище зала вітала гучними оплесками, а спалахи фотокамер без упину фіксували цей крок у доросле життя.

Віват «Машинка»! Віват випускники!

Карина Боровик,
СН-317

ВОРКШОП ПРОЕКТУ BIOART В ПОЛІТЕХНІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТІ МАДРИДУ



Представники Запорізького національного технічного університету (ЗНТУ) зав. каф. радіотехніки і телекомунікацій С.В. Морщавка, зав. каф. програмних засобів С.О. Суботін та доцент каф. програмних засобів А.В. Пархоменко взяли участь

у Другому воркшопі «Обробка сигналів для біомедицинської інженерії» (28 січня – 01 лютого 2019 р., Політехнічний університет Мадриду, м. Мадрид, Іспанія) за міжнародним проектом «Innovative Multidisciplinary Curriculum in Artificial Implants for Bio-Engineering BSc/MSc Degrees» (BIOART, реєстр. номер 586114-EPP-1-2017-1-ES-EPPKA2-SBHE-JP) програми Еразмус+ Європейського Союзу.

Учасники проекту BIOART з України та Ізраїлю під час воркшопу підвищили свою кваліфікацію: ознайомилися з організацією навчального проце-

су в Мадридській політехніці, отримали методичні матеріали для підготовки нових та удосконалення існуючих навчальних курсів на кафедрах програмних засобів та радіотехніки і телекомунікацій, ознайомилися з лабораторною базою та науковими дослідженнями Мадридської політехніки.

Візит співробітників ЗНТУ в рамках проекту BIOART забезпечив реалізацію його завдань, а також сприяв інтернаціоналізації ЗНТУ та поглибленню його співпраці з партнерськими університетами.

Команда проекту BIOART

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИСОКОГО РІВНЯ ПРОФЕСІЙНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ ФАХІВЦІВ



20 лютого цього року на базі ЗНТУ відбувся обласний семінар-практикум майстрів виробничого навчання та викладачів спеціальностей зварювального

напряму шляхом ступеневої підготовки. У заході взяли участь представники Департаменту освіти Запорізької ОДА, Державного навчального закладу «Запорізький політехнічний центр професійно-технічної освіти», науковці кафедри зварювання; всі вони спільними зусиллями вирішували актуальне і важливе завдання підготовки фахівців у системі професійно-технічної освіти на різних її рівнях. На семінарі обговорювалися теми ступеневої підготовки фахівців, інформаційне забезпечення з

використанням ІТ-технологій, використання 3D технологій у зварювальному виробництві, технологій доповненої і віртуальної реальності в навчальному процесі та інші. Гості відвідали університетські лабораторії, Музей технічного прогресу ЗНТУ.

Розпочата велика справа, яка буде продовжуватися у подальшій спільній роботі науковців та майстрів виробничого навчання.

Олександр Овчинников,
зав. каф. ОТЗВ

ВІЛЬНИЙ ДОСТУП ДО ПОВНИХ ТЕКСТІВ ЖУРНАЛІВ ВИДАВНИЦТВА SPRINGER NATURE

Шановні науковці Запорізького краю!

Запорізький національний технічний університет став одним з 6 українських вишів, що отримали доступ до повних текстів публікацій журналів видавництва Springer Nature!

Springer Nature – це 2211 назв або понад 6 600 000 статей та понад 1 млн.

матеріалів конференцій, архів яких починається із 1997 року.



Доступ до ресурсу здійснюється з локальної мережі університету за посиланням: <https://link.springer.com>

Перелік журналів ви-

давництва Springer Nature до яких надається доступ в рамках програми Журнали Он-Лайн Українським Дослідникам (ЖОЛУДЬ) в 2019 році, ви можете переглянути за посиланням: <http://uran.net.ua/projects/jolud/jolud-springer.htm>

Наукова бібліотека

ВІТАЄМО ПЕТРИКІНА ВОЛОДИМИРА ВАСИЛЬОВИЧА З 80-РІЧЧЯМ!



Понад 55 років життя Петрикін Володимир Васильович пов'язано з Запорізьким машинобудівним інститутом, кафедрою металорізальних верстатів та інструменту. Після закінчення у 1961 році Запорізького машинобудівного інституту зі спеціальності «Технологія машинобудування, верстати та інструмент», він працював три роки на Запорізькому автозаводі «Комунар», а з 1963 року Володимир Васильович працює в нашому університеті на посадах асистента, старшого викладача. Після закінчення аспірантури в Московському авіаційному інституті і захисту кандидатської дисертації у 1972 році працює на посаді доцента, а з 2010 року професора кафедри металорізальних верстатів та інструменту. Ще навчаючись в аспірантурі, а потім уже працюючи в

ЗМІ займався обробкою теплостійких покриттів для апаратів, що спускаються, космічних кораблів. В сфері його наукових інтересів обробка шліфуванням титанових сплавів (співпраця з підприємствами «Салют», НПО С.П. Корольова), якість поверхневого шару важкооброблюваних сплавів, його напружений стан, структурні та фазові перетворення, деформаційне зміцнення та інші.

Людина скромна та уважна, щедра душею, виховує і не тільки своїх дітей, онуків і правнучку (їх у нього четверо), а й віддає свої багаті професійні знання студентам. На дипломування Володимир Васильович бере студентів з будь-яким ступенем підготовки, працює з ними прискіпливо і системно, а в результаті випускає з відмінною оцінкою.

Про рівень відношення до навчання говорить і той факт, що при проведенні Всеукраїнських олімпіад з «Взаємозамінності, стандартизації та технічних вимірювань» (2002-2004 рр.) Володимир Васильович був найактивнішим учасником створеного організаційного комітету з підготовки студентів і, за відгуками представників вишів України, наші студенти були на «голову» вище від всіх інших. То був злет рівня навчання зі спеціальності.

Він викладає багато дисциплін з фаху: різання металів; взаємозамінність, стандартизація та технічні вимірювання; інформаційні системи автоматизованого виробництва; виробництво різального інструменту; верстати та обладнання; стандартизація в дизайні. П'ять років Володимир Васильович працював на посаді декана по роботі з іноземними студентами: це допомога їм в організації навчання, дозволяла, дотримання правил внутрішнього розпорядку, дисципліни та всього іншого, що необхідне для підготовки іноземних студентів. Високий рівень такої організації відмічений урядовими нагородами Німеччини, Польщі, В'єтнаму.

За успіхи в роботі професор Петрикін В.В. має понад 30 заохочень. Нагороджений Почесними грамотами МОНУ, знаком «Відмінник освіти», відзнакою ЗНТУ «За бездоганну працю III, II та I ступенів» інші.

Сердечно вітаємо Вас вельмишановний Володимире Васильовичу, з ювілеєм! Бажаємо міцного здоров'я, особливого щастя, нових успіхів у Вашій праці!

Ректорат, профспілковий комітет, машинобудівний інститут, кафедра «Металорізальні верстати та інструменти»

ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ ПРОФКОМУ



Яскравою подією став святковий концерт, присвячений профкому студентів ЗНТУ. Танці, пісні, козацькі виступи, нагородження діючого активу і багато чого цікавого. Запальні номери змушували аплодувати безперестану.

Та найголовніше зовсім не прикраши, кульки чи танці. В цей день в одній залі зійшлося декілька поколінь профкомівських активістів, від початку дії організації і до сьогодні. Зна-

ти свою історію, пам'ятати про своє коріння – ось що дає силу майбуттю.



Спілкування з тими, хто вже прой-

шов цей шлях дає безцінний досвід тим, хто тільки став на його початок. Такі заходи об'єднують, дають можливість оцінити те, що ми маємо, і зрозуміти, чого нам варто прагнути.

Свято закінчилося, та спогади на-завжди залишаться в серцях глядачів. Зовсім не важливо, скільки років тому ти закінчив університет. Тебе вже може не бути у профкомі, та профком у тобі залишиться назавжди, бо, як то кажуть, колишніх «профкомівців» не буває.

ВІТАННЯ З КУБИ



Нещодавно Запорізький національний технічний університет відсвяткував 118 річницю з дня заснування. За цей період тисячі й тисячі юнаків і дівчат отримали вищу освіту і взяли активну участь у розбудові економіки країни. Серед випускників «машинки» було багато іноземців з країн Азії, Аф-

рики і Латинської Америки. Нещодавно на адресу ЗНТУ з далекої Куби надійшов дуже теплий лист.

Ось його текст: «Ректору університету д.т.н. професору Белкову Сергію Борисовичу. Вітаю. Мене звуть Мануель Вега Альмагуер.

Я з Гавани, Куба. Я навчався в цьому інституті з 1978 по 1983 роки. Моя спеціальність – обробка металів тиском. Інженер-механік. Я завжди буду вдячний за підготовку, яку я отримав в моєму університеті, що дозволило мені стати доктором технічних наук, професором, деканом, ректором в університетах на Кубі. А також радником міністра вищої освіти Анголи. Хай щастить у 2019.

Щиро обіймаю усіх.»

У далекому 1983 році у «Машинці» навчалось 87 студентів з Куби, А також навчалися громадяни Афганістану, Монголії, Уганди, Бангладеш, Мадагаскару, Лівану, Іраку, Йорданії, Тунісу, Танзанії, Гани, Індії, Ефіопії, Бахрейну, Гамбії, Малі, Руанди, Беніну, Марокко, Сирії, Алжиру, Коста-Ріки, Екватору, Гайани, Домініканської Республіки, Венесуели, Колумбії, Перу, Верхньої Вольти, Зімбабве, Нігерії, Бурунді, Лаосу, Ірану, Заїру, Сьєрра-Леоне, Ємену, Конго, Шрі-Ланки, Анголи, Судану, Сенегалу, Панами, Сальвадору.

Відділ міжнародної діяльності та роботи з іноземними студентами

**ПІШОВ З ЖИТТЯ КОЛИШНІЙ ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДИРЕКТОР
ПАТ «ЗАПОРІЖТРАНСФОРМАТОР»,
ПОЧЕСНИЙ ГРОМАДЯНИН М. ЗАПОРІЖЖЯ
ХАДЖИНОВ
ЛЕОНІД ПЕТРОВИЧ**



Леонід Петрович завжди був другом нашої славетної Запорізької МАШИНКИ. Він пройшов шлях від майстра цеху до голови правління – генерального директора найбільшого у Європі трансформаторобудівного підприємства – ПАТ «Запоріжтрансформатор».

Діяльність Леоніда Петровича була нерозривно пов'язана із ЗНТУ. Завдяки його наполегливій державницькій позиції на ПАТ «Запоріжтрансформатор» були створені кращі філії про-

філюючих кафедр нашого університету. Багато років Леонід Петрович очолював ДЕК і приймав активну участь в атестації інженерних кадрів. Понад тисячу наших випускників – командирів виробництва отримали дипломи інженерів саме з його рук.

Ми пишаємося нашою співпрацею із Леонідом Петровичем Хаджиновим і висловлюємо щирі співчуття його рідним і близьким, учням і друзям, славетному колективу ПАТ «Запоріжтрансформатор» та усім мешканцям м. Запоріжжя.

Ректорат, профком викладачів і співробітників ЗНТУ, профком студентів, аспірантів і докторантів ЗНТУ

УВАГА КОНКУРС!

Запорізький національний технічний університет оголошує конкурс на заміщення посад:

- ▷ завідувача кафедри «Со- – 1;
ціальна робота»
- ▷ завідувача кафедри «Ди- – 1.
зайн»

Термін подання заяв та документів для участі у конкурсі – один місяць від дня оголошення конкурсу в газеті. Документи подаються на ім'я ректора університету. Заяву перед поданням необхідно зареєструвати у відділі діловодства університету. Адреса університету: 69063, м. Запоріжжя, вул. Жуковського, 64

СПОРТИВНЕ ЖИТТЯ УНІВЕРСИТЕТУ



У спорткомплексі ЗНТУ 13-14.02.2019 за підтримки профспілки ЗНТУ було проведено традиційну спартакіаду ЗНТУ «За бадьорість і здоров'я» серед викладачів і співробітників. У змаганнях брали участь представники п'яти інститутів університету за програмою з п'яти видів спорту. 30 призерів спартакіади в особистому заліку були нагороджені пам'ятними призами.

У змаганнях з кульової стрільби третє місце у машинобудівного інституту, друге – у фізико-технічного, перше – у економіко-гуманітарного інституту. За найвлучнішу стрільбу пам'ятними призами нагороджено завідувача лабораторією кафедри КМХТ Олександра Петрашова і старшого викладача цієї кафедри Валентину Повзлу.

У змаганнях з «darts» третє командне місце у інституту управління та права, друге – у інституті інформатики та радіоелектроніки, перше – у економіко-гуманітарного інституту. За найвлучніше метання нагороджено: серед чоловіків – старшого викладача кафедри ФКОНВС Андрія Черненка, серед жінок – провідного фахівця факультету КНТ Діану Трубочину. Змагання з настільного тенісу завершилися командною перемогою економіко-гуманітарного інституту. Друге місце – у інституті управління та права, у інституті інформатики та радіоелектроніки – третє місце. Найкращі гравці в особистому заліку: старший викладач кафедри ФКОНВС Сергій Мотуз і викладач цієї ж кафедри Андрій Жержерунов, а доцент кафедри УФКС Інна Чередниченко стала переможцем серед жінок.

Шахи. III місце – інститут інформатики та радіоелектроніки, II місце – інститут управління та права, I місце – у фізико-технічного. Найкращі гравці в особистому заліку: доцент кафедри соціальної роботи Владислав Коваль, доцент кафедри МЕВ Анатолій Мелещенко, доцент, декан факультету КНТ Микола Касьян, стар-

ший викладач кафедри ФКОНВС Олександр Ремешевський, старший лаборант кафедри ОТЗВ Ірина Аверченко.



Команда економіко-гуманітарного інституту виявилася найкращою і у змаганнях з волейболу, на другому місці команда інституту управління та права, на третьому – команда фізико-технічного інституту.

У загальнокомандному заліку спартакіади: I місце – ЕГІ II місце – ІУП III місце – ФТІ Вітаємо переможців! І до нових зустрічей на спортивних майданчиках «Машинки»!

Спортивний клуб ЗНТУ

Укладач
Ганна
Мировська

Редакційна колегія: С. Т. Яримбаш – проректор, К. С. Бондарчук – доцент кафедри українознавства та загальної мовної підготовки, секретар; М. В. Дедков – декан гуманітарного факультету, М. Л. Антонов – декан електротехнічного факультету, Ю. П. Петруша – голова профкому, А. В. Іванченко – голова студентського профкому, С. В. Войтенко, В. О. Рибін, Є. І. Івахненко, Г. В. Клименко – заступники деканів факультетів. Програмна підтримка та комп'ютерна верстка – Олександр Набережний; коректор – Катерина Бондарчук. Підготовлено в Vim та зверстано в системі L^AT_EX.

« ІНЖЕНЕР-МАШИНОБУДІВНИК »

газета Запорізького національного технічного університету видається з 1960 року. Засновник і видавець – ректорат ЗНТУ.

Адреса редакції: 69063, Запоріжжя, вул. Жуковського, 64. Телефони: 769-84-68, внутрішній: 4-68.

Свідоцтво про державну реєстрацію 33 №84 від 03.03.1994 р. Свідоцтво суб'єкта видавничої справи ДК №2394 від 27.12.2005 р.

Тираж 50 прим. Електронна версія: zntu.edu.ua